

### PEMERINTAH KOTA PARIAMAN

## DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Alamat: Jl. Imam Bonjol No 44 Pariaman, Desa Cimparuah, Kecamatan Pariaman Tengah Kota Pariaman, 25511

Website: //diskominfo.pariamankota.go.id E-mail:diskominfo@pariamankota.go.id

Tanggal	09 Maret 2024	Media	Pos Metro Padang
Kategori	SOSIAL & AGAMA	Jurnalis	efa

**Harian Pagi** 

# **Pos Metro Padang**

# **KLIPING KORAN**

HARI

Sabtu

TANGGAL

### PEMERINTAH KOTA PARIAMAN - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Pesan Pi Wako Roberia Memasuki Ramadhan Jangan Ada lagi Intimidasi, Saling Blokir

#### PARIAMAN, METRO

Memasuki bulan suci Ramadhan 1445 H, Pemer-intah Kota Pariaman gelar intan Kota Pariaman gelar apel gabungan bersama ASN Kota Pariaman ber-tempat di Halaman Ba-laikota Pariaman langsung dipimpin langsung oleh Pj Wali Kota Pariaman, Ro-

beria.

Roberia sampaikan permintaan maaf kepada seluruh ASN di lingkungan Pemko Pariaman, karena sebagai manusia biasa ia juga tidak luput dari kesalahan dan khilaf. Apapun yang beliau lakukan untuk Kota Pariaman selama enam bulan terakhir adalah enam bulan terakhir adalah

dengan niat hanya untuk melakukan perubahan me-nuju perbaikan. "Ayo kita berubah Ba-

pak/lbu, tidak perlu lagi kita saling intimidasi saling memblokir, ayo kita sama-sama berubah untuk menjadi lebih baik lagi dalam mengurusi nasib orang banyak walaupun kita tidak menerima duit dari orang yang kita urusi, dengan cara memberikan pelayanan yang bagus dan nyaman untuk pembangunan Kota Pariaman," kata Pj Walikota Pariaman Roberia, kemarin.

Ia menjelaskan, perubahan yang membuat

beliau bahagia dibulan ke enam ini adalah pemko pariaman sudah mulai ter-biasa menerapkan digitalisasi melalui aplikasi sri-

kandi.
Aplikasi Srikandi merupakan aplikasi yang diluncurkan pemerintah sebagai aplikasi umum bidang kearsipan yang dapat mendukung pengelolaan arsip dan tata kelola pemerintahan berbasis elektronik, sekaligus membantu menudahkan pekerjaan terundahkan terundah mudahkan pekerjaan teru-tama untuk berkirim surat, surat-surat yang terkirim lewat srikandi secara otomatis akan tersimpan se-bagai arsip. "Untuk Kota

Pariaman aplikasi ini sudah Pariaman aplikasi ini sudah lebih dahulu berjalan dan dikerjakan sendiri oleh pu-tra putri terbaik kota paria-man. Selain itu pemko pa-riaman juga sudah mener-apkan sistem absensi ber-basis digitalisasi," terang-

nya.

Perubahan lainnya untuk ASN dilingkungan pemko pariaman adalah selama bulan suci ramadhan Robe mengajak untuk selalu meramaikan masjid dan musholla. Selain itu robe juga meminta agar setiap desa/kelurahan untuk menggelar MTQ per satu masjid atau musholla dengan dana yang sudah



SALAMI PEGAWAI— Pj Wako Pariaman Roberia salami ASN usai apel gabungan pagi memasuki bulan suci Ramadhan.

dianggarkan oleh desa dan kelurahan, dan sebelum datangnya nuzul qur'an

nama-nama pemenang dari lomba itu sudah harus ada disetiap desa/kelurah-

Sementara untuk zakat fitrah mulai sekarang tidak ada pemotongan gaji ASN. Untuk zakat fitrah ASN silahkan berurusan sendiri secara pribadi ke baznas oPD masing-masing sesuai kesepakatan bersama. Untuk ASN sendiri se lama bulan suci ramadhan lama bulan suci ramadhan kegiatan ditiadakan seper-ti apel pagi, GSM, dan yang lainnya selain pekerjaan kantor. Acara apel gabu-ngan ditutup dengan silaturahmi dan saling bermaaf-maafan antara pimpinan dengan staf dilingkungan Pemko Pariaman. (efa)



#### PEMERINTAH KOTA PARIAMAN

## **DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA**

Alamat: Jl. Imam Bonjol No 44 Pariaman, Desa Cimparuah, Kecamatan Pariaman Tengah Kota Pariaman, 25511

Website: //diskominfo.pariamankota.go.id E-mail:diskominfo@pariamankota.go.id

Tanggal	09 Maret 2024	Media	Pos Metro Padang
Kategori	PARIWISATA & BUDAYA	Jurnalis	efa

#### **Harian Pagi**

# **Pos Metro Padang**

### **KLIPING KORAN**

Sabtu

TANGGAL

: 9 maret 2024

#### PEMERINTAH KOTA PARIAMAN - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

# Melirik STIKES Piala Sakti Pemko Peduli SDM Pendidikan

Laporan: **EFANURZA** Kota Pariaman

PENDIDIKAN bagi Pemko Pariaman sangat penting dalam menyiapkan Sumber Daya Manusia (SDM) berbagai bidang untuk kemajuan Kota Pariaman yang lebih

Buktinya, kemarin, Se-kolah Tinggi Ilmu Kesehatan (STIKES) Piala Sakti Pariaman, kemarin, melakukan pemasangan uniform pengu-capan sumpah janji DIII Kebidanan dan kepaniteraan S-1 Keperawatan tahun 2023/ 2024 di aula Balaikota Pariaman. Kegiatan tersebut diha-diri Kepala Disdikpora Kota Pariaman, Kanderi yang langsung memasangan uniform tersebut.

Kanderi sangat apresias-Kanderi sangat apresias-inya dan ucapan terima kasih atas dukungan penuh pergu-ruan tinggi yang ada di Kota Pariaman yang telah berkon-tribusi aktif memajukan dun-ia pendidikan di Kota Paria-man yang menjadi yisi misi man yang menjadi visi misi andalan Kota Pariaman yakni memajukan dan mening-katkan sumber daya manusia melalui dunia pendidikan dari

jenjang SD hingga perguruan tinggi.
Dalam prosesi ucap janji, mahasiswa membacakan janji yang berisi kewajiban yang harus dilaksanakan dan ditepati oleh mahasiswa dalam upaya memberikan pelayanan kesehatan kepada pasien ketika menjalankan praktek nantinya.
"Inilah menjadi dasar im-

"Inilah menjadi dasar im-plementasi keilmuan yang didapat didalam bangku per-kuliahan dalam upaya pela-yanan kepada masyarakat nantinya setelah lulus dari perguruan tinggi, terutama dalam pelayanan kesehatan bagi masyarakat Kota Pariaman," ujarnya.

Sementara itu, Ketua Sti-kes Piala Sakti, Syahrul menyebutkan, Pemasangan Unijanji DIII Kebidanan dan kepaniteraan S-1 Keperawa-tan tersebut kepada maha-siswi DIII Kebidanan sebanyak 19 orang dan maha-siswa/I S-1 Keperawatan se-banyak 70 orang dengan to-tal keseluruhan 89 orang. "Setelah ini, mereka yang te-lah disumpah akan melaku-kan kegiatan makak kan kegiatan praktek ter-hadap pasien baik di rumah sakit maupun di lembaga-le-baga kesehatan lainnya," tambahnya mengakhiri.(\*\*\*)



PIAGAM PENGHARGAAN— Kepala Disdikpora Kota Pariama Kanderi, menyerahkan piagam penghargaan pada mahasiswi Stikes Piala Sakti



#### PEMERINTAH KOTA PARIAMAN

# **DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA**

Alamat: Jl. Imam Bonjol No 44 Pariaman, Desa Cimparuah, Kecamatan Pariaman Tengah Kota Pariaman,25511

Website: //diskominfo.pariamankota.go.id E-mail:diskominfo@pariamankota.go.id

Tanggal	09 Maret 2024	Media	Pos Metro Padang	
Kategori	BENCANA ALAM	Jurnalis	efa	

